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Świętowanie w liturgii - Świętowanie niedzieli 

Wiele w ostatnich latach napisano na temat świętowania, a zwłaszcza na temat 
świętowania niedzieli. 

Nieraz stawiane jest pytanie: Czym jest świętowanie? Znajdujemy na nie wiele 
odpowiedzi. Jedna z nich brzmi: to częstsza rozmowa z Bogiem, pokorne pochylenie 
serca nad dziwami ziemi. To czas, by złożyć przed Bogiem nasze ludzkie sprawy            
i nasz los. 

Świętowanie w sensie religijnym jest spotkaniem z Bogiem, poświęceniem Mu 
swojego czasu, swoich myśli, własnych pragnień, działań, jest zaprzestaniem pracy, 
odpoczynkiem, poleceniem sobie, że dzień ten należy święcić. Zachowanie religijne-
go charakteru świętowania to przede wszystkim szukanie Boga, uwielbianie Go, Jego 
wszechmocy, miłości i miłosierdzia. Świętowanie chrześcijańskie powstaje przez 
zbawcze spotkanie z Bogiem Ojcem i może się dokonywać nie tylko w liturgii Eucha-
rystii, ale również w innych formach świętowania. 

Obecny numer „Anamnesis” poświęcony jest różnym formom świętowania, sporo 
uwagi poświęcono w nim świętowaniu niedzieli. 

W dziale: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO znajdują się tym razem teksty 
dwóch papieży: papieża Benedykta XVI i papieża Franciszka. Znajdziemy tu homi-
lię papieża Franciszka w czasie Mszy na zakończenie konklawe 14 marca 2013 r., 
homilię w czasie Mszy na rozpoczęcie pontyfikatu 19 marca 2013 r., homilię wy-
głoszoną w czasie kanonizacji w dniu 12 maja 2013 r. i homilię w czasie Mszy św. 
z udzielaniem święceń prezbiteratu (Bazylika św. Piotra, 21 kwietnia 2013 r.). Tek-
sty papieża Benedykta XVI w tym dziale to: przemówienie w czasie spotkania        
z duchowieństwem diecezji rzymskiej 14 lutego 2013 r., oświadczenie Papieża                
o jego rezygnacji wygłoszone 11 lutego 2013 r. i Lectio divina w rzymskim wyż-
szym seminarium duchownym. 

Dział: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ zawiera kilka dekretów wyda-
nych przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Znajdziemy tu: 
dekret w sprawie wspominania św. Józefa w Modlitwach eucharystycznych, dekret w 
sprawie obchodu uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najśw. Mary Panny, gdy 
przypada ona w 2. Niedzielę Adwentu, dekret zatwierdzający teksty liturgiczne                 
w języku polskim na święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana, 
dekret wprowadzający święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
do kalendarza diecezji polskich. Są tu także dwa dekrety nadające tytuł bazyliki 
mniejszej: dekret nadający tytuł bazyliki mniejszej kościołowi p.w. Krzyża Świętego 
na Świętym Krzyżu (diecezja sandomierska) i dekret nadający tytuł bazyliki 
mniejszej kościołowi Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini (archidiecezja 
krakowska). 

Dział: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII zawiera dwa dokumenty dotyczące 
nowego święta Pańskiego. Są to: Komunikat bpa Wojciecha Polaka w związku                 
z wprowadzeniem do kalendarza liturgicznego święta Jezusa Chrystusa, Najwyższego 
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i Wiecznego Kapłana oraz Słowo bpa Adama Bałabucha Przewodniczącego Komisji 
ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w związku z wprowadzeniem do 
kalendarza liturgicznego święta Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 

W dziale tym są dwa listy Konferencji Episkopatu Polski. Pierwszy to List do ka-
płanów na Wielki Czwartek 2013 r. zatytułowany Pilna potrzeba świadków wiary,              
a drugi List Episkopatu Polski na Niedzielę Miłosierdzia Bożego 2013: Przedłużenie 
miłosiernych dłoni Boga. 

Znajduje się tu także dokument Komisji Episkopatu Polski ds. Kultu Bożego                 
i Dyscypliny Sakramentów Wskazania w sprawie materii Eucharystii. 

Tym razem drukujemy trzy teksty bp. Andrzeja F. Dziuby: List pasterski Biskupa 
Łowickiego na Niedzielę Chrystusa Dobrego Pasterza, Słowo pasterskie Biskupa Ło-
wickiego na pierwszą w diecezji łowickiej konsekrację dziewicy i List pasterski Bisku-
pa Łowickiego na Wielki Post. 

Krótki jest w tym numerze dział zatytułowany: FORMACJA LITURGICZNA. Za-
wiera on dwa artykuły: ks. Andrzeja Rutkowskiego, Msze z udziałem dzieci i młodzie-
ży w życiu Kościoła partykularnego i ks. Kazimierza Matwiejuka, Świadome uczest-
nictwo w celebracji Eucharystii. 

W dziale: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE znajdują się odpowiedzi na szereg 
pytań, które w ostatnim czasie wpłynęły do Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów. Tu też publikujemy teksty wygłoszone w Senacie RP w dniu 28 stycz-
nia 2013 r. na temat świętowania niedzieli. 

Obszerny jest także tym razem dział: INFORMACJE. Są w nim krótsze lub dłuższe 
sprawozdania z sympozjów i konferencji naukowych poświęconych zagadnieniom litur-
gicznym, które odbyły się w naszym kraju od marca do końca maja 2013 r. Na końcu 
tego działu mowa jest o niektórych liturgicznych nowościach wydawniczych. 

W dziale: ZMARLI jest wspomnienie o zmarłym w styczniu 2013 r. o. prof. Ansga-
rym Chupungco OSB. 

 

Bp Stefan Cichy 

 
 
Legnica, w Święto Najśw. Maryi Panny, Matki Kościoła, 20 maja 2013 r. 


